МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Краевое государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение

«ГУБЕРНАТОРСКИЙ АВИАСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ
г. КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

(МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР КОМПЕТЕНЦИЙ)»

ПРИКАЗ
и. ш ь ? № ЗгЯ-ОХ

г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении состава
государственной экзаменационной
комиссии на 2024 г.

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Ха­
баровского края от 21.11.2023 г. №1502 «Об утверждении списков председа­
телей государственных экзаменационных комиссий на 2024 год», приказом
образовательного учреждения от 07.10.2022 г. №250/2-ОД «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образователь­
ным программам СПО»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий для

проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году по программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих (Приложение 1).

2. Утвердить составы государственных экзаменационных комиссий для
проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году по программам
подготовки специалистов среднего звена по специальностям (Приложение 2).

Генеральный директор В. А. Аристова

Приложение 1
к приказу КГ А ПОУ Г АСКК МПК

от & № 3J4"0L

Составы
государственных экзаменационных комиссий по программам

подготовки квалифицированных рабочих, служащих

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))
Председатель комиссии:

Михайлов Олег Михайлович Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина,
цех №19, электросварщик ручной сварки

Заместитель председателя комиссии:

Большакова Ольга Викторовна Заместитель генерального директора -  директор УПЦ

Члены комиссии:

Шиляев Алексий Вячаславич КГБ ПОУ «Комсомольский-на-Амуре судомеханиче­
ский техникум имени Героя Советского Союза
В.В.Орехова, мастер производственного обучения,
сертифицированный эксперт по компетенции «Сва­
рочные технологии»

Жабаров Евгений Владимирович Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина,
сварщик электронно-лучевых сварочных установок,
цех №19, сертифицированный эксперт по компетенции
«Сварочные технологии»

Бугаев Александр Олегович ПАО "АСЗ", старший мастер производственного обу­
чения, цех № 86, сертифицированный эксперт по ком­
петенции «Сварочные технологии»

15.01.31 Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики
Председатель комиссии:

Малашкин Константин Николае­
вич

Электоомеханик по средствам автоматики и поибопам
технического оборудования ООО "Автотранспортное
предприятие"

Заместитель председателя комиссии:

Большакова Ольга Викторовна Заместитель генерального директора -  директор УПЦ

Члены комиссии:

Белик Максим Сергеевич ООО "Электро СИ" начальник сервисного центра по
ДВ

Липко Александр Николаевич Сервисное локомотивное депо "Амурское" филиала
"Дальневостчный" ООО "ЛокоТех-Сервис", мастер
участка по ремонту электрической аппаратуры

Дудырин Алексей Владимирович АО «Дальневосточная генерирующая компания»,
Комсомольская ТЭЦ № 3, ведущий инженер цеха
ТАИ, сертифицированный эксперт по компетенции
«Метрология и КИП»

15.01.32 Оператор станков с программным управлением
П р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и :

М о зги н  А л е к с е й  В л а д и м и р о в и ч В едущ ий специалист, 485 В оенного  П редставительства М и­
нистерства О бороны  Р оссийской  Ф едерации, сертифициро­
ванный эксперт по компетенции «Ф резерные работы на стан­
ках с ЧП У»

Заместитель председателя комиссии:

Аристова Вера Александровна Генеральный директор КГ А ПОУ ГАСКК М ЦК

Члены комиссии:

Литвинова Ульяна Борисовна ООО «Амурсталь», ведущ ий инж енер технолог РМЦ, серти­
фицированный эксперт по компетенции «Токарные работы на
станках с ЧПУ»

Белянина Ольга Валентиновна Ф илиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю .А. Гагарина, инженер-
технолог, цех №  1, сертифицированный эксперт по компетен­
ции «Токарные работы  на станках с ЧПУ»

Прохоров Денис Андреевич Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю .А. Г агарина, замести­
тель начальника бюро отдела главного технолога, сертифици­
рованный эксперт по компетенции «Ф резерные работы на
станках с ЧПУ»

Гранина Юлия Викторовна Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю .А. Гагарина, инженер-
конструктор ОГТ, сертифицированный эксперт по компетен­
ции «Токарные работы на станках с ЧПУ»

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным управлением
П р е д с е д а т е л ь  к о м и с с и и :

М о зги н  А л е к с е й  В л а д и м и р о в и ч В едущ ий специалист, 485 В оенного  П редставительства М и­
нистерства О бороны  Р оссийской  Ф едерации, сертифициро­
ванный эксперт по компетенции «Ф резерные работы на стан­
ках с ЧП У»

Заместитель председателя комиссии:

Аристова Вера Александровна Г енеральный директор КГ А  ПОУ Г А СКК М ЦК

Члены комиссии:

Литвинова Ульяна Борисовна ООО «Амурсталь», ведущ ий инженер технолог РМ Ц, серти­
фицированный эксперт по компетенции «Токарные работы на
станках с ЧП У»

Белянина Ольга Валентиновна Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю .А. Г агарина, инженер-
технолог, цех №  1, сертифицированный эксперт по компетен­
ции «Токарные работы на станках с ЧПУ»

Прохоров Денис Андреевич
Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю .А. Г агарина, замести-

тель начальника бюро отдела главного технолога, сертифици­
рованный эксперт по компетенции «Ф резерные работы на
станках с ЧП У»

Гранина Юлия Викторовна Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю .А. Гагарина, инженер-
конструктор ОГТ, сертифицированный эксперт по компетен­
ции «Токарные работы на станках с ЧПУ»

15.01.34 Фрезеровщик на станках с числовым программным управлением
Председатель комиссии:

Мозгин Алексей Владимирович В едущ ий специалист, 485 В оенного  П редставительства М и­
нистерства О бороны  Российской  Ф едерации, сертифициро­
ванный эксперт по компетенции «Ф резерные работы на стан­
ках с ЧПУ»

Заместитель председателя комиссии:

Аристова Вера Александровна Г енеральный директор КГ А  ПО У  Г А СКК М ЦК

Члены комиссии:

Литвинова Ульяна Борисовна ООО «Амурсталь», ведущ ий инженер технолог РМЦ, серти­
фицированный эксперт по компетенции «Токарные работы на
станках с ЧП У»

Белянина Ольга Валентиновна Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю. А. Г агарина, инженер-
технолог, цех №  1, сертифицированный эксперт по компетен­
ции «Токарные работы на станках с ЧПУ»

Прохоров Денис Андреевич Ф илиала ПАО «ОАК» - КнА АЗ им. Ю. А. Г агарина, замести­
тель начальника бюро отдела главного технолога, сертифици­
рованный эксперт по компетенции «Ф резерные работы на
станках с ЧП У»

Гранина Юлия Викторовна Ф илиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю .А. Гагарина, инженер-
конструктор ОГТ, сертифицированный эксперт по компетен­
ции «Токарные работы на станках с ЧПУ»

15.01.35 Мастер слесарных работ
Председатель комиссии:

Володина Ольга Владимировна Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Г агарина,
инженер-технолог, цех №95, сертифицированный
эксперт по компетенции «Обработка листового мате­
риала»

Заместитель председателя комиссии:

Большакова Ольга Викторовна Заместитель генерального директора -  директор УПЦ

Члены комиссии:

Дрыгин Геннадий Юрьевич Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина,
ОГТ, ведущий инженер конструктор ОГТ, сертифи­
цированный эксперт по компетенции «Обработка ли­
стового материала»

Халиман Сергей Алексеевич Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина,
ОГТ, инженер конструктор ОГТ, сертифицированный

эксперт по компетенции «Обработка листового мате­
риала»

Никитин Иван Олегович Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина,
ОГТ, токарь №95, сертифицированный эксперт по
компетенции «Обработка листового материала»

24.01.01 Слесарь-сборщик авиационной техники

Председатель комиссии:

Зверев Евгений Геннадьевич Филиала ПАО «ОАК» - КнААЗ им. Ю.А. Г агарина, ма­
стер производственного цеха № 5, сертифицированный
эксперт по компетенции «Производственная сборка
изделий авиационной техники»

Заместитель председателя комиссии:

Синишина Ирина Вячеславовна заместитель генерального директора -  директор УЦ

Члены комиссии:

Мурзин Михаил Алексеевич ПАО "Яковлев" Филиал "Региональные самолеты"
Производственный центр в г. Комсомольске-на-Амуре,
ведущий инженер-технолог

Стефановская Татьяна Юрьевна ПАО "Яковлев" Филиал "Региональные самолеты"
Производственный центр в г. Комсомольске-на-Амуре,
инженер-технолог

Кривенко Марина Юрьевна ФГБОУ ВО "Комсомольский-на-Амуре государствен­
ный университет", инженер кафедры "Авиастроение"

Приложение 2
к приказу КГ А ПОУ Г АСКК МЦК
о т 1Х. j Q l h '-N" 3 J L 4 -

Составы государственных экзаменационных комиссий
по программам подготовки специалистов среднего звена

08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования промышленных и
__________________ гражданских зданий (заочное отделение)___________________
Председатель комиссии:
Малашкин Константин
Николаевич

ООО "Автотранспортное предприятие", электромеханик по
средствам автоматики и приборам технического оборудо­
вания

Заместитель председателя комиссии:
Синишина Ирина Вяче­
славовна

КГ А ПОУ ГАСКК МЦК,
заместитель генерального директора директор УЦ

Члены комиссии: •V,

Ки бар дин Дмитрий Ни­
колаевич

ООО «Дизель-инструмент Спб», региональный представи­
тель по СЛД Амурска

Шестопалько Дмитрий
Константинович

ООО «СКИФ-М ДВ», инженер-технолог

Зеленцов Андрей
Г ригорьевич

ООО «Амурсталь», заместитель начальника электроре-
монтного цеха

09.02.С12 Компьютерные сети (очное отделение)
Председатель комиссии:
Силантьев Максим Ген-
надьевич

ООО "Амурсталь, начальник бюро ремонта офисной тех­
ники "

Заместитель председателя комиссии:
Аристова Вера Алек­
сандровна

КГ А ПОУ ГАССК МЦК,
Генеральный директор

Члены комиссии: -
Трещев Иван Андреевич ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный

университет», к.т.н, декан факультета компьютерных тех­
нологий

Яковлев Андрей Викто­
рович

ООО «Амурсталь», начальник отдела системм

Марущенко Сергей Гри­
горьевич

ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный
университет», к.т.н, доцент кафедры «Промышленная элек­
троника»

13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеха­
нического оборудования (по отраслям) (очное отделение)

Председатель комиссии:
Малашкин Константин
Николаевич

ООО "Автотранспортное предприятие", электромеханик по
средствам автоматики и приборам технического оборудо­
вания

Заместитель председателя комиссии:
Синишина Ирина Вяче­
славовна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК,
заместитель генерального директора -  директор учебно-

производственного центра
Члены комиссии:
Кибардин Дмитрий Ни­
колаевич

ООО «Дизель-инструмент Спб», региональный представи­
тель по СЛД Амурска

Шестопалько Дмитрий
Константинович

ООО «СКИФ-М ДВ», инженер-технолог

Зеленцов Андрей
Г ригорьевич

ООО «Амурсталь», заместитель начальника электроре-
монтного цеха

15.02.09 Аддитивные технологии (очное отделение)
Председатель комиссии:
Третьяков Денис Алек­
сеевич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь­
ник бюро технического контроля цеха № 2

Заместитель председателя комиссии:
Синишина Ирина Вяче­
славовна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК,
заместитель генерального директора -  директор УЦ

Члены комиссии:
Иванов Илья
Николаевич

Отделение ОКБ Сухого в г.Комсомольска-на-Амуре, инже­
нер -  конструктор 2 категории

Ефимов Евгений Викто­
рович

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь­
ник технического бюро цеха № 2

Рудица Роман Викторо­
вич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, инженер
I категории ОГТ ОЭЦМ и УП

15.02.10 Мехатроника и мобильная робототехника (по отраслям) (очное отделение
Председатель комиссии:
Белик Максим Сергее­
вич

ООО "Электро СИ", начальник сервисного центра по Даль­
нему Востоку

Заместитель председателя комиссии:
Синишина Ирина Вяче­
славовна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК,
заместитель генерального директора -  директор учебно­
производственного центра

Члены комиссии:
Мирошников Иван Вла­
димирович

ООО «PH-Комсомольский НПЗ», электромеханик цеха по
эксплуатации электрооборудования

Шестопалько Дмитрий
Константинович

ООО «СКИФ-М ДВ», инженер-технолог

Зеленцов Андрей
Г ригорьевич

ООО «Амурсталь», заместитель начальника электроре-
монтного цеха

15.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание роботизированного производ-
_____________________ _____ ства (очное отделение)_________ _________________
Председатель комиссии:
Малашкин Константин
Николаевич

ООО "Автотранспортное предприятие", электромеханик по
средствам автоматики и приборам технического оборудо­
вания

Заместитель председателя комиссии:
Аристова
Вера Александровна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК,
генеральный директор

Члены комиссии:
Мирошников Иван Вла- ООО «PH-Комсомольский НПЗ», электромеханик цеха по

димирович эксплуатации электрооборудования
Шестопалько Дмитрий
Константинович

ООО «СКИФ-М ДВ», инженер-технолог

Зеленцов Андрей
Г ригорьевич

ООО «Амурсталь», заместитель начальника электроре-
монтного цеха

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудова-
_____________________ния (по отраслям) (очное отделение) .___________________
Председатель комиссии:
Обухов Денис Влади­
мирович

ООО "Амурсталь", заместитель начальника ремонтно­
механического цеха

Заместитель председателя комиссии:
Панина Александра Ва­
лерьевна

КГ А ПОУ ГАСКК МЦК,
Директор ЦОиВ

Члены комиссии:
Ивашкин Роман Викто­
рович

ООО «Амурсталь», зам.начальника СПЦ по оборудованию

Литвинова Ульяна Бо­
рисовна

ООО «Амурсталь», ведущий инженер -технолог РМЦ

Пашина Наталья
Александровна

Филиал ПАО «ОАК» - «КнААЗ им. Ю.А. Гагарина», инже­
нер отдела главного механика

15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства (заочное отделение)
Председатель комиссии:
Третьяков Денис
Алексеевич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь­
ник бюро технического контроля цеха № 2

Заместитель председателя комиссии:
Аристова
Вера Александровна

КГ А ПОУ ГАСКК МЦК,
генеральный директор

Члены комиссии:
Рудица Роман Викторо­
вич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, инженер
I категории ОГТ ОЭЦМ и УП

Иванов Илья
Николаевич

Отделение ОКБ Сухого в г.Комсомольска-на-Амуре, инже­
нер -  конструктор 2 категории

Ефимов Евгений Викто­
рович

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь­
ник технического бюро цеха № 2

15.02.15 Технология металлообрабатывающего производства (очное отделение)
Председатель комиссии:
Третьяков Денис
Алексеевич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь­
ник бюро технического контроля цеха № 2

Заместитель председателя комиссии:
Аристова
Вера Александровна

КГ А ПОУ ГАСКК МЦК,
генеральный директор

Члены комиссии:
Рудица Роман Викторо­
вич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, инженер
I категории ОГТ ОЭЦМ и УП

Иванов Илья
Николаевич

Отделение ОКБ Сухого в г.Комсомольска-на-Амуре, инже­
нер -  конструктор 2 категории

Ефимов Евгений Викто- Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь-

рович ник технического бюро цеха № 2

I

18.02.13 Технология производства изделий из полимерных композитов
(очное отделение) _____________

Председатель комиссии: ' S
Проценко А.Е. ФГБОУ ВО Комсомольский-на-Амуре государственный тех­

нический университет, доцент кафедры "Химия и химиче­
ские технологии" к.т.н.

Заместитель председателя комиссии:
Большакова Ольга Вик­
торовна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК, заместитель генерального дирек­
тора - директор УПЦ

Члены комиссии:
Басынина Елена Алек­
сандровна

Отдел главного металлурга (ОГМт) филиала ПАО «ОАК» -
КнААЗ им.Ю.А.Гагарина, начальник технологического
бюро неметаллических материалов

Г аврилова Елена
Анатольевна

Филиал ПАО «ОАК» - «КнААЗ им. Ю.А. Гагарина»,
начальник технологического бюро цеха №3

Прищенко Александр
Александрович

ООО «ИТЖТ», инженер-технолог

22.02.05 Обработка металлов давлением (очное отделение)
Председатель комиссии:
Балдин Сергей Майоро-
вич

начальник сорто-прокатного цеха ООО "Амурсталь"

Заместитель председателя комиссии:
Большакова Ольга Вик­
торовна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК, заместитель генерального дирек­
тора - директор УПЦ

Члены комиссии:
Яцко Антон Алексан­
дрович

ООО «Амурсталь», старший мастер на горячих установках

Елисеев Сергей Василь­
евич

ООО «Амурсталь», старший калибровщик СПЦ

Пучин Евгений Алек­
сандрович

ООО «Амурсталь», заместитель начальника сорто­
прокатного цеха

22.02.06 Сварочное производство (заочное отделение)
Председатель комиссии:
Клешнина Оксана
Николаевна

ФГБОУ ВО "Комсомольский-на-Амуре государственный
технический университет", доцент кафедры "Технология
сварочного и металлургического производства", к.т.н.

Заместитель председателя комиссии:
Большакова Ольга Вик­
торовна

КГ А ПОУ Г АСКК МЦК, заместитель генерального дирек­
тора - директор УПЦ

Члены комиссии:
Бугаев Александр Оле­
гович

ПАО "Амурский судостроительный завод", старший мастер
производственного обучения

Аникин Алексей Анато­
льевич

ОП ОО «ПЕТРО-ХЭХУА» в г.Комсомольск-на-Амуре, ма­
стер по сварке

Балыкова Светлана
Викторовна

ПАО "Амурский судостроительный завод", начальник бю­
ро верфи

!l

24.02.01 Производство летательных аппаратов (очпре отделение)
Председатель комиссии:
Бобин Дмитрий Генна-
дьевич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Гагарина, началь­
ник конструкторско-технологического бюро отдела главно­
го технолога

Заместитель председателя комиссии:
Аристова
Вера Александровна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК,
генеральный директор

Члены комиссии:
Стефановская Татьяна
Юрьевна

Производственный центр в г.Комсомольск-на-Амуре фили­
ала ПАО «Яковлев» - «Региональные самолёты», инженер-
технолог 1 категории Цеха сборки дверей и люков

Марченко Анатолий
Г ригорьевич

Филиал ПАО «ОАК»-КнААЗ им.Ю.А.Гагарина, ведущий
технолог отдела агрегатно-сборочных работ отдела главно­
го технолога

Баранова Екатерина
Сергеевна

Филиал ПАО «ОАК»- КнААЗ им.Ю.А'.Гагарина, инженер
технолог

24.02.01 Производство летательных аппаратов (заочное отделение)
Председатель комиссии:
Бобин Дмитрий Генна-
дьевич

Филиал ПАО "ОАК" - КнААЗ им. Ю.А. Г агарина, началь­
ник конструкторско-технологического бюро отдела главно­
го технолога

Заместитель председателя комиссии:
Синишина Ирина Вяче­
славовна

КГ А ПОУ Г АСКК МЦК, заместитель генерального дирек­
тора - директор УЦ

Члены комиссии: *
Стефановская Татьяна
Юрьевна

Производственный центр в г.Комсомольск-на-Амуре фили­
ала ПАО «Яковлев» - «Региональные самолёты», инженер-
технолог 1 категории Цеха сборки дверей и люков

Марченко Анатолий
Г ригорьевич

Филиал ПАО «ОАК»-КнААЗ им.Ю.А.Гагарина, ведущий
технолог отдела агрегатно-сборочных работ отдела главно­
го технолога

Баранова Екатерина
Сергеевна

Филиал ПАО «ОАК»-КнААЗ им.Ю.А.Тагарина, инженер
технолог

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) (заочное отделение)
Председатель комиссии:
Г алкина Елена
Анатольевна

ЗАО "Флора плюс", главный бухгалтер

Заместитель председателя комиссии:
Аристова
Вера Александровна

КГА ПОУ ГАСКК МЦК,
генеральный директор

Члены комиссии:
Г алкина Марина
Валерьевна

МОУ Лицей 33, ведущий бухгалтер

Магера Таисия Никола­
евна

МОУ СОШ № 32, бухгалтер

Магера Таисия Никола­
евна

МОУ СОШ № 32, бухгалтер

Физлиахметова Юлия
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный
университет», зам.главного бухгалтера

38.02.04 Коммерция (по отраслям)
Председатель комиссии:
Плюйко Ирина Олегов­
на

Магазин «Gera Showroom», студия загара «Sunlux»

Заместитель председателя комиссии:
Панина Александра Ва­
лерьевна

КГА ПОУ ГАССК МЦК,
Директор ЦОиВ

Члены комиссии:
Физлиахметова Юлия
Сергеевна

ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственный
университет», зам.главного бухгалтера

Баева Оксана Николаев­
на

Самозанятая

Соколова Ольга Серге­
евна

Филиал ПОА «КнААЗ им.Ю.А. Гагарина», УМТК, специа­
лист по материально техническому снабжению